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SAVIVALDYBĖ

Rugsėjo 16 d. Šalčininkų rajone lankėsi šalies vadovas Gitanas Nausėda, jį lydėjo pirmoji ponia 
Diana Nausėdienė. 

ŠALČININKŲ RAJONE LANKĖSI 
PIRMOJI LIETUVOS PORA

Darbinis vizitas ir susitikimas su Šal-
čininkų rajono meru Zdzislavu Pale-
vičiumi prasidėjo nuo apsilankymo 

Dieveniškių kilpoje. Krakūnuose pagerbtas 
pirmasis po Nepriklausomybės atkūrimo 
žuvęs pasienietis Gintaras Žagunis. Su-
sitikime dalyvavo Gintaro sesuo Ramunė 
Grudzinskienė bei žmona Stanislava Žagu-
nienė, kuri pasidalijo romantiška jų pažinties 
istorija. Prie paminklo buvo padėtos gėlės, 
sukalbėta malda. Prezidentas su žmona taip 
pat bendravo su vietos gyventojais, domėjo-
si jų saugumu ir demografine padėtimi. Po 
vizito Krakūnuose šalies vadovas su Ponia 
Diana apžiūrėjo neseniai restauruotą Švedų 
koplyčią Dieveniškėse.

Šalies vadovo vizito Šalčininkų rajone metu 
taip pat vyko atskirų sričių darbo grupių 
susitikimai, kuriuose dalyvavo Prezidento 
komandos nariai ir Šalčininkų rajono savi-
valdybės atskirų sričių specialistai. Juose 
aptarta švietimo ir sveikatos apsaugos situ-
acija, socialinių paslaugų teikimas ir visuo-
meninės iniciatyvos. Paliesti klausimai dėl 
lietuvių kalbos mokymo programų tobulini-
mo, valstybinių egzaminų, mokyklų tinklo, 
mokinių pavėžėjimo, sporto infrastruktūros 

bei paslaugų akliesiems ir silpnaregiams.
Pirmoji dama Diana Nausėdienė apsi-

lankė Šalčininkų viešojoje bibliotekoje ir 
susitiko su lopšelių - darželių „Pasaka“ ir 
„Vyturėlis“ vaikais, skaitydama jiems knygą 
„Drambliai ėjo į svečius“, realizuojant anks-
tyvojo skaitymo projektą „Knygų startas“. Ji 
taip pat apsilankė Čiužiakampio socialinių 
paslaugų namuose ir susitiko su senoliais, 
pastogės neturinčiais ir socialinių įgūdžių 
stokojančiais gyventojais, o taip pat Ukrai-
nos karo pabėgėliais. 

Susitikęs su Šalčininkų rajono meru Zdzis-
lavu Palevičiumi šalies vadovas domėjosi 
rajono kelių infrastruktūra ir finansavimu, 
investicijų pritraukimu per centrinę valdžią, 
tautinių mažumų švietimo organizavimu, taip 
pat kalbėta apie papildomas kompensacines 
priemones savivaldybėms, kurių teritorijoje 
veikia kariniai poligonai. Pokalbio metu dė-
mesys skirtas regioninei politikai.

Svarbiu vizito punktu tapo apsilankymas 
Rūdninkų poligone, kur Prezidentas susi-
pažino su statomu kariniu miesteliu, stebėjo 
pratybas ir bendravo su kariais. Darbai čia 
vyksta sparčiau nei planuota - netrukus čia 
bus dislokuota Vokietijos brigada. 

LR Prezidento Gitano Nausėdos ir Ponios 
Dianos vizitas Šalčininkų rajone baigėsi su-
sitikimu su rajono bendruomene Baltojoje 
Vokėje.

- Šalčininkų kraštas mums buvo nepapras-
tai svetingas - visur jautėme turtingą kultūrą, 
pagarbą tradicijoms, bendruomeniškumą ir 
stiprų ryšį tarp kartų, - kalbėjo Prezidentas.

Susitikimo metu gyventojai turėjo progą 
užduoti jam klausimus: domėjosi kelių inf-
rastruktūros situacija, gręžinių registravimu, 
karių rezervo kūrimu ir netgi tuo, kuo Pre-
zidentas svajojo tapti vaikystėje. Pasirodo, 
viena pirmųjų profesinių svajonių buvo sta-
tybininko amatas.

Vizito pabaigoje rajono meras Zdzislav Pa-
levič dėkojo Prezidentui ir poniai Dianai už 
apsilankymą bei konstruktyvius pokalbius.

- Šalčininkų kraštui svarbu jausti Preziden-
to institucijos dėmesį. Šiandien kalbėjome 
apie konkrečius iššūkius - kelius, švietimą, 
investicijas. Tokie pokalbiai įkvepia bendra-
darbiauti, o kartu ir suteikia vilties, kad mūsų 
krašto žmonės nebus palikti nuošalyje, – kal-
bėjo meras Zdzislav Palevič.
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TARYBA

GARBĖS PILIEČIO VARDO 
SUTEIKIMO KOMISIJA

Šalčininkų rajono politikai pritarė Gar-
bės piliečio vardo suteikimo komisi-
jos sudėčiai, kurioje šios Šalčininkų 

rajono savivaldybės tarybos kadencijos 
metu dirbs:

•	 Josif Rybak, Šalčininkų rajono savivaldy-
bės vicemeras (Komisijos pirmininkas);

•	 Valdemar Sliževski, Šalčininkų rajono 
savivaldybės vicemeras;

•	 Gžegož Jurgo, Šalčininkų rajono savival-
dybės administracijos direktorius;

•	 Ana Jesvilienė, Šalčininkų rajono savi-
valdybės tarybos narė;

•	 Andžela Dailidko, Šalčininkų rajono sa-
vivaldybės tarybos narė;

•	 Jadvyga Sinkevič, Šalčininkų rajono sa-
vivaldybės tarybos narė;

•	 Gerardas Stonkus, Šalčininkų rajono 
savivaldybės tarybos narys;

•	 Česlava Marcinkevič, Dieveniškių seniūnė;
•	 Marija Suchocka, Šalčininkų rajono ben-

druomenės atstovė.
TARYBOS NARIŲ 

KOMANDIRUOČIŲ ORGANIZAVIMAS
Patvirtintas Šalčininkų rajono savivaldy-

bės tarybos narių siuntimo į komandiruotes 
tvarkos aprašas, nustatantis jų vykimo į ko-
mandiruotes Lietuvoje ir užsienyje tvarką: 
sprendimų dėl Tarybos narių komandiruočių 
priėmimą, dienpinigių ir kitų komandiruočių 
išlaidų apmokėjimo tvarką, ataskaitų už 
komandiruotes teikimo tvarką ir kitus su 
Tarybos narių komandiruotėmis susijusius 
klausimus.

LĖŠOS MOKYTOJAMS
Taryba priėmė sprendimą dėl lėšų, skirtų 

išlaidoms, susijusioms su Šalčininkų rajono 
savivaldybės mokyklų mokytojų, dirbančių 
pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio, bendro-
jo ugdymo programas, personalo optimiza-
vimu ir atnaujinimu, apmokėti, paskirstymo 
tvarkos aprašo patvirtinimo. 

VALSTYBINĖS ŽEMĖS NUOMOS 
MOKESTIS

Balsų dauguma priimtas sprendimas ne-
tenkinti UAB „Šalčininkų žuvininkystės ūkis“ 
prašymo atleisti nuo 2024 metų 2361,90 
eurų ir ankstesnių laikotarpių 3698,02 eurų 
valstybinės žemės nuomos mokesčio, nes 
UAB „Šalčininkų žuvininkystės ūkis“ neati-
tinka nustatytų lengvatų ir veikia pelningai.

PARAMA JAUNOMS ŠEIMOMS

Patvirtintas Šalčininkų rajono savivaldybės 
finansinės paramos pirmąjį būstą įsigyjan-
čioms jaunoms šeimoms teikimo tvarkos 
aprašas, kuris numato, jog savivaldybės 
finansinės paramos dydis jaunai šeimai su-
darys 7,5 proc. būsto kredito pirmajam būs-
tui įsigyti sumos. Sprendimui įgyvendinti šių 
metų biudžete numatyta 100000 eurų. Teisę 
į savivaldybės finansinę paramą turi jaunos 
šeimos (amžius iki 36 metų), kurių kiekvie-
nas šeimos narys yra deklaravęs gyvena-
mąją vietą Šalčininkų rajono savivaldybėje. 
Didžiausia finansuojama paskolos suma - 87 
000 eurų. Numatyta laukiančiųjų eilė. 

PARAMA NEVYRIAUSYBINĖMS 
ORGANIZACIJOMS

Skirdama finansinę paramą nevyriausy-
binėms organizacijoms, savivaldybė ne tik 
stiprina pilietinę visuomenę, bet ir skatina 
aktyvesnį bendruomenių įsitraukimą į viešąjį 
gyvenimą. Parama skirta:

•	 Šalčininkų rajono Kalesninkų bendruo-
menės centro projektui „Lauko treniruo-
klių aikštelės įrengimas Kalesninkų k.“ 
- 802,89 Eur;

•	 Baltosios Vokės krašto bendruomenės 
centro projektui „Leiskime laiką Baltojoje 
Vokėje drauge!“ - 1042,50 Eur;

TARYBOS POSĖDŽIŲ AKTUALIJOS
Rugpjūčio 28 d. įvykusiame Šalčininkų rajono savivaldybės tarybos posėdyje priimti savivaldybės darbo 

organizavimui ir rajono bendruomenės gyvenimui svarbūs sprendimai.
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•	 Poškonių bendruomenės centro projek-
tui „Poškonių gyventojų kultūrinio laisva-
laikio ir poilsio organizavimas“ - 1654,61 
Eur.

TURIZMO PLĖTRA 
ŠALČININKĖLIUOSE

Siekdama skatinti turizmo plėtrą Šalči-
ninkų rajono savivaldybė parengė projekto 
„Šalčininkėlių tvenkinio ir miško pritaikymas 
lankyti“ paraišką ir sieks gauti finansavimą 
pagal regioninę pažangos priemonę. 

UGDYMO ORGANIZAVIMAS 		
2025 – 2026 M.M.

Kasmet prieš naujų mokslo metų pradžią 
Šalčininkų rajono savivaldybės taryba tvirti-
na mokinių, grupių ir klasių komplektų skai-
čių. Rajono savivaldybės bendrojo ugdymo 
įstaigose 2025-2026 mokslo metais numaty-
tos 25 ikimokyklinio-priešmokyklinio ugdymo 
grupės (264 vaikai), pirmų klasių – 19 (184 
vaikai). Iš viso patvirtinti 227 klasių komplek-
tai ir bendras mokinių skaičius - 3079 vaikai.

ARCHITEKTŪRA IR TERITORIJŲ 
PLANAVIMAS

Posėdyje patvirtintos Architektūros koky-
bės vertinimo metodikos taikymo Šalčininkų 
rajono savivaldybės teritorijoje gairės, o taip 
pat pritarta daugiabučių gyvenamųjų namų 
(Vilniaus g. 73, Eišiškės; Mokyklos g. 5, Tri-
bonių k.; J. Sniadeckio g. 24, Šalčininkai; 
Liepų g. 23, Skynimų I k.; Vytauto g. 32, 
Šalčininkai) atnaujinimo (modernizavimo) 
investicijų planams ir daugiabučių namų 
atnaujinimo (modernizavimo) projektų ren-
gimo, finansavimo ir įgyvendinimo sąlygoms.

Taryba priėmė sprendimą perimti žemės 
sklypus, reikalingus vandentvarkos projek-
tų (geriamojo vandens ir nuotekų tvarkymo 
tinklų) įgyvendinimui. Sklypai Tabariškėse, 
Zavišonyse ir Dainavoje reikalingi kaip kori-
doriai inžineriniams tinklams tiesti. Taip pat 
priimti sprendimai dėl žemės sklypo įsigijimo 
Kalesninkuose ir žemės sklypo perdavimo 
UAB „Tvarkyba“ Turgeliuose, kuriuose taip 
pat bus vykdomi gyventojų poreikius atitin-
kantys vandentvarkos projektai.

Š. m. rugsėjo 9 d. įvyko Šalčininkų 
rajono savivaldybės tarybos posėdis, 
kurio metu priimti rajono bendruomenei 
svarbūs sprendimai.

GARBĖS PILIEČIO VARDAS 
SUTEIKTAS JUZEFUI AŠKIELOVIČ

Posėdžio pradžioje Šalčininkų rajono vi-
cemeras Valdemar Sliževski pristatė spren-
dimo projektą dėl Šalčininkų rajono garbės 
piliečio vardo suteikimo kunigui Juzefui Aš-
kielovič, Butrimonių Šv. Arkangelo Mykolo 
bei Pabarės Švenčiausios Mergelės Marijos 
Ėmimo į dangų parapijų klebonui, aktyviam 
visuomenės veikėjui. Jo teigimu, kunigas 
Juzef Aškielovič - tai išskirtinė Šalčininkų 
rajono ir viso Vilniaus krašto asmenybė. 
Šventikas tapo tikru dvasiniu autoritetu išti-
soms Šalčininkų žemės gyventojų kartoms. 
Turininga ir įvairialypė jo veikla reikšmingai 
prisidėjo prie Šalčininkų rajono kultūros ir 
visuomeninio gyvenimo raidos, o taip pat 
ženkliai padidino rajono gero vardo sklaidą. 
Sprendimo projektui pritarta balsų dauguma.

PARAMA RELIGINĖMS 
BENDRUOMENĖMS

Lėšos skirtos iš Šalčininkų rajono savival-
dybės biudžeto Religinių bendrijų rėmimo 
programos asignavimų:

•	 Kalesninkų Švč. Mergelės Marijos Ne-
kaltojo Prasidėjimo parapijai 3 000 Eur 
bažnyčios bokšto ir tvoros remonto 
darbams;

•	 Rūdninkų Švč. Trejybės parapijai 3 000 
Eur klebonijos ūkinio pastato remonto 
darbams;

•	 Turgelių Švč. M. Marijos Ėmimo į dangų 
parapijai 5645 Eur bažnyčios remonto 
darbams.

VANDENTVARKOS PLĖTRA
Plėtojant vandentvarkos infrastruktūrą ir 

siekiant užtikrinti žemės sklypų dokumentų 
sutvarkymą, perdavimą ir ES paramos ga-

vimą bei efektyvų procedūrų įgyvendinimą 
Šalčininkų rajono savivaldybė realizuoja 
veiksmus, kurie užtikrins sklandų darbų re-
alizavimą. UAB „Eišiškių komunalinis ūkis“ 
numato teikti paraišką projektui „Geriamojo 
vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infras-
truktūros plėtra Šalčininkų rajone“, siekdama 
didinti geriamojo vandens ir nuotekų tvar-
kymo prieinamumą naujiems vartotojams, 
todėl Tarybos nariai pritarė Šalčininkų rajono 
savivaldybės ir UAB „Eišiškių komunalinis 
ūkis“ bendradarbiavimo sutarčiai.
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GARBĖS PILIETIS

– ŠALČININKŲ RAJONO GARBĖS PILIETIS
KUNIGAS JUZEF AŠKIELOVIČ 

Rugsėjo 11 d. Jašiūnų dvaro rūmai tapo garbės piliečio vardo 
suteikimo kun. Juzefui Aškielovič  ceremonijos liudininku.

Į iškilmingą ceremoniją atvyko Šalčininkų 
rajono meras Zdzislav Palevič, Lenkijos 
Respublikos ambasados Antroji Sekre-

torė – Konsulė Jolanta Wiśnioch, LR Seimo 
narys Jaroslav Narkevič, vidaus reikalų mi-
nistras Vladislav Kondratovič ir viceminis-
trė Alicija Ščerbaitė, savivaldos atstovai, 
kunigo artimieji. 

Šalčininkų rajono savivaldybės tarybos 
sprendimas „Dėl Šalčininkų rajono garbės 
piliečio vardo suteikimo kunigui Juzefui 
Aškielovič“ priimtas 2025 m. rugsėjo 9 d. 
Prašymą suteikti Šalčininkų rajono garbės 
piliečio vardą dvasininkui pateikė Lietuvos 
lenkų sąjungos Šalčininkų rajono skyrius ir 
Eišiškių bendruomenės centras.

Juzef Aškielovič – Šalčininkų rajono dva-

sininkas ir aktyvus visuomeninis veikėjas. 
1975-1977 m. jis atliko karinę tarnybą Oro 
gynybos pajėgose Maskvos apskrityje. 
Reikšmingi buvo 1976 m. Vieną naktį, ei-
damas pakilimo taku, jis pajuto didelę meilę 
Dievui ir ypatingą norą melstis, atsiklaupė ir 
pasinėrė į maldą. Šis pokalbis su Dievu tapo 
reikšmingu žingsniu dvasinės brandos kely-
je. Pirmoji tarnystės vieta - Eišiškių Kristaus 
žengimo į dangų parapija, vėliau - Turgelių, 
Tabariškių ir Akmenynės, Vilniaus rajono 
parapijos. Nuo 2016 m. jis grįžo į Šalčinin-
kų rajoną ir Dievo žodį skelbia Butrimonių ir 
Pabarės parapijose. Be sielovadinio darbo 
kunigas Juzef Aškielovič rūpinasi gyvenvie-
čių įvaizdžiu, padeda ugniagesiams, ben-
dradarbiauja su mokyklomis, organizuoja 

renginius, remia parapijiečius.
Jo biografiją ir nuopelnus pristatęs Šalči-

ninkų rajono vicemeras Valdemar Sliževski 
pabrėžė, jog kunigo veikla sulaukusi aukš-
čiausių Lenkijos Respublikos institucijų 
dėmesio ir apdovanojimų. Meras Zdzislav 
Palevič atkreipė dėmesį į kunigo patriotizmą, 
darbštumą ir stiprią vertybių hierarchiją, ku-
rioje pirmą vietą užima Dievas ir tikėjimas. 

- Bažnyčia jam - tai dvasinė Tėvynė, pir-
moje vietoje jam - Dievas ir tikėjimas. Tai 
jis rodo savo asmeniniu pavyzdžiu. Jis gy-
vena bendruomene, ir mes tai matome, jis 
yra visur. Tai nuolankumo ir taikos žmogus. 
Man yra didelė garbė, kad galiu įteikti jam 
svarbiausią Šalčininkų rajono garbės ženklą, 
- pasakė meras Zdzislav Palevič linkėdamas 
dvasininkui Dievo Motinos globos.

Apdovanojimą atsiėmęs kunigas dėkojo 
už suteiktą vardą ir prisiminęs reikšmingą 
dvasinė patirtį pabrėžė, jog Dievas veikia per 
žmones, nes žmonės yra jo darbo įrankiai. 

Vidaus reikalų ministras Vladislav Kondra-
tovič pasidžiaugė, kad kiekvienoje parapijoje 
liko kunigo Juzefo pėdsakas, LR Seimo na-
rys Jaroslav Narkevič svarstė, jog žmogus 
yra didis ne tuo, ką turi, o tuo, kuo dalijasi su 
kitais, o Konsulė Jolanta Wiśnioch atkreipė 
dėmesį į kunigo prisirišimą prie lenkiškumo, 
į jo patriotizmą ir indėlį į istorinių žinių ir tau-
tinės tapatybės puoselėjimą. 

Antroje Garbės piliečio vardo suteikimo ce-
remonijos dalyje susirinkusiųjų laukė simboli-
nis koncertas - staigmena Juzefui Aškielovič. 
Atlikėjai - tai kiekvienos Šalčininkų rajono pa-
rapijos, kurioje jis dirbo, atstovai, kurie atliko 
religines ir liaudies dainas. Juzef Aškelvič 
atpažinęs vieną iš dainų iš pirmųjų natų sto-
jo dainuoti kartu su ansamblio „Solczanie“ 
dainininkais, padovanojęs renginio svečiams 
žinutę apie gimtosios žemės svarbą žmogaus 
gyvenime, kuklumą ir meilę artimajam.

Juzef Aškielovič –  jau šeštas Šalčininkų ra-
jono garbės pilietis. Šis vardas jau suteiktas 
Hankai Galązkai, Mečislavui Machuliakui, 
Aleksandrui Kaškevičiui, Andrzejui Stelma-
chovskiui ir Anai Krepštul.
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SENIŪNIJOS TURGELIAI: MIESTELIO CENTRE – 
NAUJA GĖLIŲ IR ŽALUMOS ERDVĖ

RUDNIOS KAIME KURIASI 
LAISVALAIKIO ERDVĖ

Turgelių seniūnijos bendruomenės centras įgyvendino projektą 
„Žydintys Turgeliai – grožis ir žaluma miestelio širdyje“, finansuojamą iš 
Šalčininkų rajono savivaldybės biudžeto Nevyriausybinių organizacijų 
rėmimo programos. 

Baltosios Vokės krašto bendruomenės centro narių iniciatyva Rudnios 
kaime pradėta laisvalaikio erdvės plėtra - įrengtas žaidimų aikštelės 
ir sporto įrenginių kompleksas.

Realizuojant projektą Turgelių centras 
tapo spalvingesnis ir jaukesnis – vie-
šąją erdvę papuošė įvairių spalvų 

gėlės, suteikusios aplinkai gyvybingumo ir 
estetinės harmonijos. Pasodinti augalai ne 
tik puošia gyvenvietę, bet ir kuria šiltesnę 
aplinką gyventojams ir svečiams. 

Siekiant ilgalaikio grožio pasodinti devyni 
dekoratyviniai medeliai. Šie žaliuojantys 
augalai taps neatskiriama Turgelių įvaiz-
džio dalimi ir prisidės prie žalių erdvių 
skaičiaus didėjimo, gerins oro kokybę ir 
džiugins gyventojus. 

Realizuotas projektas turi ne vien aplinkos 
puošimo paskirtį, kartu tai socialinės inte-
gracijos pavyzdys. Tokios iniciatyvos kviečia 
rūpintis gyvenamąja aplinka, kurti jaukesnę 
vietą, kurioje gyvename, ir kelti gyvenimo 
kokybę. Šiandien Turgeliai žydi ne vien gė-
lėmis, bet ir gyventojų vienybe. 

2025 m. vasario mėn. Baltosios Vokės 
krašto bendruomenės centras pateikė 
paraišką Žemės ūkio ministerijai dėl treni-
ruoklių įrengimo Rudnios kaime. Rudnios 
seniūnaitės Irinos Tarasevič iniciatyva buvo 
suburta gyventojų grupė, kuri surengė talką 
- sutvarkė teritoriją, kurioje planuota įkurti 
laisvalaikio zoną.

Projektas „Leiskime laiką Baltojoje Vokėje 
drauge!“ buvo patvirtintas Nacionalinės mo-
kėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministe-
rijos. Projekto vertė - 6018,60 Eur. 5356,55 
Eur finansavimas skirtas iš Europos Sąjun-
gos fondų, o daugiau nei 10 proc. prisidėjo 
Šalčininkų rajono savivaldybė. Už skirtas lė-
šas įrengti treniruokliai, kuriais gali naudotis 
ir jaunesni, ir vyresni bendruomenės nariai.

Prie projekto įgyvendinimo prisidėjo ir Bal-
tosios Vokės krašto bendruomenės centras. 
Bendromis pastangomis įrengti staliukai, tin-
klinio ir ringo aikštelės, futbolo vartai, įsigy-
tas sporto inventorius.

Projekto „Leiskime laiką Baltojoje Vokėje 
drauge!“ įgyvendinimas sukūrė vietą akty-
viam laisvalaikiui, skirtą įvairaus amžiaus gy-
ventojams. Naujoji erdvė skatina atsitraukti 
nuo išmaniųjų įrenginių, pabūti gryname ore 
ir po darbų turiningai pailsėti.
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ATMINIMAS

80-OSIOS KUNIGO MYKOLO TAPPERO 
MIRTIES METINĖS PAMINĖTOS EIŠIŠKĖSE

Š. m. rugpjūčio 17 d. Eišiškių Kristaus Žengimo į dangų bažnyčioje vyko iškilmės, skirtos paminėti 
80-ąsias kunigo Mikolajo Tappero mirties metines. Renginį inicijavo parapijiečiai ir Šalčininkų rajono 
Lietuvos lenkų sąjungos skyrius, vadovaujamas pirmininko Zdzislavo Palevičiaus.

1941–1945 m. kun. Mikolaj Tapper tar-
navo Eišiškių Viešpaties Žengimo į dangų 
parapijoje vikaru. Jis gimė 1913 m. spalio 
6 d. Varšuvoje, Piotro Tappero ir Janinos 
Ślesickos šeimoje. Užaugęs katalikiškoje 
dvasioje, baigė gimnaziją Naujoje Vilnoje, 
vėliau - Kunigų seminariją ir Stepono Bato-
ro universiteto Teologijos fakultetą Vilniuje. 
Kunigystės šventimus priėmė 1938 m. bir-
želio 11 d. Po trumpos tarnystės Dūkštose 
ir Prozorokuose dirbo prefektu mokyklose 
Vilniuje, vėliau - vikaru Maišiagaloje ir Ei-
šiškėse. Eišiškėse labai rūpinosi socialine 
pagalba, remdamas nuo karo nukentėjusias 
ir vargingai gyvenančias šeimas.

Kun. Tapper taip pat veikė patriotinėje po-
grindžio kovoje kaip Armijos Krajovos ka-
pelionas, slapyvardžiu „Varliukas“ („Żaba“), 
atsakingas už socialinę pagalbą AK karių 
ir kalinių šeimoms. Nepaisant to, kad pats 
nedalyvavo karinėse akcijose, 1944 m. buvo 
NKVD suimtas dėl AK veiksmų.

Po žiaurių tardymų buvo nuteistas mir-
ties bausme ir 1945 m. rugpjūčio 17 d. 
sušaudytas Vilniaus kalėjime. Jo palaikai 
ilsisi Tuskulėnų rimties parko koplyčioje - 
kolumbariume. 1990 m. kun. Tapper buvo 
reabilituotas, o jo gyvenimas ir veikla iki šiol 
išlieka bendruomenės tarnystės ir kovos už 
laisvę simboliu.

Per iškilmes, skirtas paminėti 80-ąsias kun. 
Mikolajo Tappero mirties metines Eišiškių 
Kristaus Žengimo į dangų bažnyčioje, ho-

miliją pasakė parapijos klebonas kun. Viktor 
Bogdzevič, pabrėždamas ypatingą šio dva-
sininko asmenybę. Kunigo Mikolajo Tappero 
gyvenimą ir veiklą pristatė Lietuvos lenkų są-
jungos Šalčininkų rajono skyriaus pirmininko 
pavaduotojas, Šalčininkų rajono vicemeras 
Valdemar Sliževski. Į susirinkusius taip pat 
kreipėsi LLS Šalčininkų rajono skyriaus pir-
mininkas, Šalčininkų rajono meras Zdzislav 
Palevič. LR Seimo narys Jaroslav Narkevič 
pabrėžė vietinių didvyrių atminimo puose-
lėjimo būtinumą. Lenkijos Tautos Atminties 
instituto laišką perskaitė Balstogės padalinio 
Kovų ir Kankinystės Atminimo biuro vedėja 
Monika Baczar.

Renginys surengtas bendradarbiaujant su 

Lenkijos Tautos Atminties institutu, tai pabrė-
žė jo istorinę ir patriotinę reikšmę. Iškilmių 
metu atidengta atminimo lenta, skirta įam-
žinti kun. Mikolajo Tappero gyvenimą ir vei-
klą, pagerbti jo pastoracinį darbą bei indėlį į 
vietos bendruomenės gyvenimą.

Renginys suvienijo eišiškiečius ir Lietuvos 
lenkų organizacijų atstovus, o jo dalyviai 
pastebėjo, jog tokios iniciatyvos integruoja 
vietos bendruomenę, primena istoriją ir per-
duoda jaunimui patriotines vertybes. 

Kunigo Mikolajo Tappero atminimo lentos 
steigėjai yra LLS Šalčininkų rajono skyrius 
ir Lenkijos Tautos Atminties instituto (IPN) 
Balstogės Kovų ir Kankinystės Atminimo 
biuras. Lentą pagamino UAB „Žybartuva“.
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ŠVIETIMAS

PIRMASIS ŠIŲ MOKSLO METŲ SKAMBUTIS 
NUSKAMBĖJO – VISI Į MOKYKLĄ!

Ir vėl rugsėjis, ir vėl nauja pradžia, ir vėl šurmulys mokyklose. Vėl sugrįžtame prie kasdienės rutinos, 
o kartu ir atveriame duris naujoms galimybėms mokytis, pažinti, tobulėti ir draugauti. Naują kiekvienos 
mokyklos istorijos etapą pradeda mokytojai, mokiniai ir studentai, jų tėvai.

Po vasaros atostogų į Šalčininkų rajo-
no savivaldybės pavaldumo mokyklas 
sugrįžo 2815  1 - 12 klasių mokinių, 

dalis jų žengė per mokyklos slenkstį pirmą 
kartą. Iš viso rajono mokyklose kartu su prieš-
mokyklinukais mokysis 3081 mokinys.

Pirmokams šie mokslo metai  ypatingi, nes 
jie žengia pirmuosius žingsnius į visiškai 
naują pasaulį. Tai jų kelio pradžia, kupina 
smalsumo, atradimų ir pirmųjų draugysčių. 
Jiems kiekviena diena - lyg mažas nuoty-
kis, o pirmieji pasiekimai tampa didžiausia 
pergale. Iš viso į savivaldybės pavaldumo 
mokyklas tėvai atvedė 184 pirmokus: 115 
į lenkų mokyklas,57 - į lietuvių, 12 - į rusų, 
Linkime jiems gražios kelionės į žinių šalį ir 
naujų atradimų.

Šiemet 224 dvyliktokams pirmas skambutis 
skambėjo paskutinį kartą, o prieš akis - šuo-
lis į profesinio kelio paieškas.

Tradiciškai pasveikinti rajono mokyklų 
bendruomenių nuvyko Šalčininkų rajono 
savivaldybės tarybos nariai, savivaldybės 
administracijos skyrių vedėjai ir specialistai, 
direktorius, vicemerai. Šalčininkų rajono me-

ras Zdzislav Palevič apsilankė Šalčininkų J. 
Sniadeckio gimnazijoje ir linkėjo vaikams, jau-
nimui, jų mokytojams sėkmingo naujo etapo.

- Sukūrėme nuostabią Šalčininkų rajono 
mokyklą! Kiekviena mūsų švietimo įstaiga 
modernizuota, aprūpinta reikalinga įranga, o 
mokinius moko nuostabūs mokytojai. Kvie-
čiu visus naudotis potencialu, kurį teikia 
kiekviena mokykla. Atminkite, kad vidinės 
stiprybės ir galios raktas yra žinios! Dėkoju 
mokytojams už nuolat atsinaujinantį dar-
bą ir prašau padaryti viską, kas įmanoma, 
kad mūsų jaunoji karta būtų perspektyvi ir 
ambicinga. Šiandien vaikus lydi tėvai, se-
neliai, artimieji - tai gražus žingsnis, kai visi 
kartu suprantame bendrą atsakomybę už 
vaikus ir jaunimą. Linkiu, kad Jūsų vaikai 
būtų džiaugsmas viso rajono bendruomenei, 
- pasakė jis.

Gimnazijos direktorė Irena Volska pastebė-
jo, jog mokykloje mažos pergalės brandina 
didžiulę sėkmę ir linkėjo, kad kiekvienas 
vaikas iš mokyklos neštų džiaugsmo ir pa-
sididžiavimo žinias.

Nuskambėjus pirmajam skambučiui mo-

kiniai su klasių auklėtojais susitiko per 
pirmąją pamoką ir dalijosi įspūdžiais apie 
vasaros atostogas.

Po pirmojo skambučio atėjo metas į rankas 
paimti vadovėlius, atsiversti sąsiuvinius ir 
pradėti rimtai dirbti. Tai akimirka, kai šven-
tinis jaudulys pamažu virsta atsakomybe, 
o kiekviena diena tampa galimybe žengti 
dar vieną žingsnį žinių ir asmeninio augimo 
kryptimi. Geros kloties!
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REMONTAI

ATNAUJINAMOS GIMNAZIJŲ SPORTO SALĖS
Saugi ir patogi aplinka fiziniam aktyvumui - vienas iš Šalčininkų rajono savivaldybės tikslų gerinant 

ugdymo kokybę rajono švietimo įstaigose.

Kalesninkų L. Narbuto gimnazijos 
sporto salė jau pirmomis naujų moks-
lo metų dienomis kvietė į atnaujintas 

patalpas. Remonto darbai atlikti sporto salė-
je ir šalia jos esančiose berniukų ir mergaičių 
persirengimo patalpose, sanitariniuose maz-
guose, mokytojų kabinete ir koridoriuje. Atlik-
tas visiškas sienų, grindų ir lubų remontas, 
pakeistos inžinerinės komunikacijos, įrengta 
sporto salėms skirta grindų danga, akustinės 
plokštės ant sienų, vėdinimo sistema, ap-
švietimo automatika, leidžianti taupyti elek-
tros energijos sąnaudas, sanitariniai mazgai 
pritaikyti žmonėms su negalia. Apšiltintas 
stogas virš sporto salės korpuso.

Atliktas remontas ne tik pagerino estetinį 
patalpų vaizdą, bet ir sudarė geresnes sąly-
gas kūno kultūros pamokoms bei popamo-
kinei veiklai organizuoti.

Sporto salės remonto darbai vyksta ir Bal-
tosios Vokės E. Ožeškovos gimnazijoje. Šiuo 
metu atlikta nemaža darbų dalis: lyginamos 
sienos, lubos, įrengtos akustinės plokštės, 
keičiamos durys, grindys paruoštos grindų 
dangos įrengimui. Sporto salės apšvietimas 
pakeistas į ekonomiškus šviestuvus. Šiemet 
taip pat atliktas kosmetinis į sporto salę ve-
dančio koridoriaus remontas, suremontuotas 
evakuacinis gimnazijos išėjimas, įrengti nauji 
nerūdijančio plieno laiptai, tvarkoma jų aplin-
ka. Šia sporto sale naudojasi ir kaimynystėje 
įsikūrusi „Šilo“ gimnazija, todėl šis projektas 
aktualus dviejų Baltosios Vokės gimnazijų 
bendruomenėms. 

Nauja aplinka skatins aktyvų gyvenimo 
būdą, komandinius gebėjimus ir bendruo-
meniškumą. Tokie pokyčiai - tai Šalčininkų 
rajono savivaldybės indėlis į fizinį vaikų ir 
jaunimo aktyvumą, sveikatą, gerovę bei 
sportinius pasiekimus. Ši investicija yra 
ilgalaikė ir užtikrina, kad Kalesninkų L. 
Narbuto, Baltosios Vokės E. Ožeškovos ir 
„Šilo“ gimnazijos galės kokybiškai vykdyti 
ugdymo programas ir organizuoti įvairius 
sporto renginius.
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ŠALČININKŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 
PARTNERIŲ SUSITIKIMAS

Derliaus šventė Šalčininkuose - tai ypatinga draugų ir partnerių susitikimo proga. Šiemet į renginį atvyko 
net 40 Lenkijos institucijų delegacijų, kurdami patirties mainų ir partnerystės ryšių puoselėjimo erdvę.

Svečius pasveikino Šalčininkų rajono 
meras Zdzislav Palevič, pabrėžęs 
šventės svarbą.

- Džiaugiuosi, kad galime susitikti tokiame 
gausiame būryje. Derliaus šventė - tai ne 
tik apibendrinimų metas, tai kartu ir laikas, 
kai galime padėkoti žemdirbiams už jų sin-
kų darbą. Tačiau kartu tai proga kurti ryšius 
ir kartu švęsti mūsų bendruomenių pasie-
kimus, - pasakė Šalčininkų rajono meras 
Zdzislav Palevič.

Susitikimo metu meras įteikė padėkos žen-
klus ir raštus atvykusioms delegacijos, taip 
išreikšdamas dėkingumą už bendradarbiavi-
mą ir įsitraukimą į partnerystės plėtrą.

Padėkos ženklai įteikti:
•	 Lenkijos Respublikos Seimui
•	 Lenkijos Respublikos Senatui
•	 Bogdanui Borusevičiui (Bogdan Boru-

sewicz), LR senatoriui, Emigracijos ir 
ryšių su užsienyje gyvenančiais lenkais 
komisijos pirmininkui

•	 Vladislavui Kozakevičiui (Władysław Ko-
zakiewicz), olimpiniam čempionui

•	 Adamui Struzikui (Adam Struzik), Mazo-
vijos vaivadijos maršalkai

•	 Kujavijos Pamario vaivadijai

•	 Čenstakavos olimpiniam komitetui už 25 
partnerystės metus

•	 Adamui Zygmuntui (Adam Zygmunt), 
buvusiam Lenkijos mokytojų sąjungos 
Vakarų Pamario vaivadijos pirmininkui

•	 Voicechui Sarnovskiui (Wojciech Sar-
nowski), fondo „Polakom na Kresach“ 
pirmininkui

•	 Lenkų vertybių fondui (Fundacja Pols-
kich Wartości)

•	 Andžejui Juzefui Petrasikui (Andrzej 
Józef Pietrasik), Plonsko miesto merui

•	 Janui Žychlinskiui (Jan Żychliński), ilga-
mečiam Vakarų Varšuvos merui

•	 Draudimo bendrovei MAK
Padėkos raštus gavo:
•	 Magdalena Flis, Mazovijos vaidavijos 

kanceliarijos direktorė
•	 Vakarų Varšuvos savivaldybė
•	 Kšištof Radkovski (Krzysztof Radkowski ), 

Lešno miesto specialiojo ugdymo ir auklė-
jimo centro direktorius

•	 Marjuš Chšanovski (Mariusz Chrzano-
wski), Lomžos miesto Prezidentas

•	 Juchnovec Koscelny savivaldybė (Juch-
nowiec Kościelny)

•	 Miroslav Guzevič (Mirosław Guzewicz), 

Ksienžino mokyklų direktorius
•	 Žnino miesto savivaldybė
•	 Žnino apskritis
•	 Jastrzębie-Zdrój miesto savivaldybė
•	 Draugija „Wspólnota-Polska”
•	 Draugijos „Wspólnota-Polska” Lomžos 

skyrius
•	 Sebastjan Javorovski (Sebastian Jawo-

rowski), Draugijos „Wspólnota-Polska” 
valdybos narys, Lomžos skyriaus pirmi-
ninko pavaduotojas

•	 Draugija „Odra Niemen“
•	 Jan Gžondzki (Jan Grądzki), Vladislavo 

Grabskio mokyklų Nr. 11 direktorius
•	 Juzef Šileiko (Józef Szyłejko), Vilniaus ir 

Vilniaus krašto mylėtojų draugijos valdy-
bos pirmininkas

•	 Lenkijos mokytojų sąjunga
Susitikimas buvo šiltas ir šventiškas. De-

legacijos keitėsi patirtimi, diskutavo apie 
tarpvalstybinius bendradarbiavimo projek-
tus. Dalyviai pabrėžė, kad tokie renginiai 
stiprina savivaldybių draugystę ir suteikia 
puikią progą kartu švęsti džiaugtis sunkiais 
žemdirbių darbo vaisiais.
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METŲ ŪKIS

GERIAUSIAS 2025 METŲ ŪKIS – ZUZŲ 
ŠEIMOS ŪKIS

Šalčininkų rajonas – tai žemės ūkio rajonas, kuriame puoselėjama ilgametė ūkininkavimo tradicija. 
Konkursas „Metų ūkis“ organizuojamas apie 20 metų. Juo siekiama ne tik pagerbti ir padėkoti rajono 
žemdirbiams, tačiau kartu ir kelti ūkininkavimo prestižą. 

I vietą konkurse „Metų ūkis“ užėmė Da-
nutos ir Gžegožo Zuzų šeimos ūkis (Ei-
šiškių sen.), įsteigtas 1998 m. Savo laiku 

jis išsiskyrė stipria pienininkystės pozicija, 
vėliau dėl nepalankių pieno supirkimo kai-
nų šeima pradėjo auginti mėsinius galvijus. 
Šeimos ūkio plotai apima 374 ha: augina 
42 ha žieminių kviečių, 72 ha avižų, 96 ha 
žieminių kvietrugių, 44 ha baltyminių augalų, 
turi 61 ha daugiamečių pievų. Šiuo metu jų 
ūkyje auginama daugiau negu 120 mėsinių 
galvijų. Verta prisiminti, kad prieš 15 metų 
Zuzų šeimos ūkis jau užėmęs I vietą kon-
kurse „Metų ūkis“. 

Antrą vietą pasidalino du ūkiai: 

•	 Sylvester Rus (Kalesninkų sen.), 2019 
m. perėmęs iš tėvo gana stiprų pieno 
ūkį, jo pasėlių plotai apima 183 ha. Ūkyje 
jis augina avižas, baltyminius mišinius, 
žieminius kvietrugius ir pievas. Jaunas 
ūkininkas sėkmingai pasinaudojo ES 
struktūrinių fondų teikiama pagalba ir 
per jaunųjų ūkininkų įsikūrimo programą 
įsigijo traktorių ir kombainą. 

•	 Aleksandras Ašmankevičius kartu su 
žmona Donata 2016 m. savo ūkį įkūrė 
nuo pagrindų. Šiuo metu šeima dirba 158 
ha žemės, augina 60 mėsinių galvijų. 
Pašarų ruošai įsigyta moderni technika. 

Trečioje vietoje atsidūrė taip pat dvi ūkinin-

kaujančios šeimos: 
•	 Diana ir Darius Krečiai ūkininkauja nuo 

2012 m. ir dirba 123 ha žemės, augina 
41 ha rugių, 37 ha avižų, 10 ha grikių. 

•	 Aliona ir Pavel Suckeliai savo ūkį įkūrė 
2014 m. ir pradėjo nuo pradžių. Jiedu 
apdirba 157 ha žemės: augina avižas, 
žieminius kvietrugius, lubinus ir žiemi-
nius kviečius, investuoja į pažangią že-
mės ūkio techniką. 

Sveikiname konkurso „Metų ūkis“ nugalė-
tojus ir linkime, kad dirbama žemė kasmet 
būtų dosni ir derlinga, derlius - gausus, o 
Jūsų darbas – vertinamas ir gerbiamas. 
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DERLIAUS ŠVENTĖ

DERLIAUS ŠVENTĖ – 
PASIDŽIAUKIME BENDRYSTE!

Derliaus šventė – tai viena diena metuose, kai visas rajonas susirenka drauge pasidžiaugti gausiu derliumi 
ir bendryste. Tai šventė, kurioje skamba dainos, sukasi šokiai, kvepia namine duona ir pyragais, o širdys 
prisipildo dėkingumo už žemės dovanas.

12

Čia susitinka kaimynai, bičiuliai ir 
šeimos – visi, kurie nori pasidalinti 
džiaugsmu, pabūti drauge ir kartu 

kurti nepamirštamą šventinę nuotaiką. Ta-
čiau svarbiausia, kad daugiau negu 20 metų 
Šalčininkų rajone puoselėjamos dėkingumo 
už duonos kepalą, bendros maldos ir meilės 
žemei tradicijos, o kartu perduodamos pro-
tėvių žinios, rūpestingai saugomi tradiciniai 
šokiai ir dainos, stiprinamas bendruome-
niškumas ir gilinami kaimo gyventojų ryšiai, 
ugdomas darbštumas.

Tradicinė Derliaus šventė pritraukė į Šal-
čininkus ne tik gausią rajono gyventojų 
minią, bet ir svečius. Pasidžiaugti rudens 
derliumi atvyko Šalčininkų rajono savival-
dybės užsienio partnerių delegacijos ir gar-
bingi svečiai. Šalia Šalčininkų rajono mero 
žiūrovų vietas užėmė europarlamentaras 
Waldemar Tomaszewski, LR Seimo nariai 
Jaroslav Narkevič, Rita Tamašunienė, Len-
kijos Respublikos ambasados Vilniuje Lai-
kinasis reikalų patikėtinis Grzegorz Marek 
Poznański ir Generalinis Konsulas Dariusz 
Wiśniewski, Lenkijos Respublikos senatoriai 

ir Seimo nariai, Šalčininkų rajono vicemerai 
Josif Rybak ir Valdemar Sliževski, Šalčininkų 
rajono savivaldybės administracijos direkto-
rius Gžegož Jurgo.

Iškilmingas Šv. Mišias aukojo Šalčininkų 
Šv. apaštalo Petro parapijos klebonas Sta-
nislav Matiukevič ir vikaras Miroslav Jonas 
Domanskij. Dvasininkai dėkojo Dievui už 
žemės vaisius, gamtos dovanas ir žmones, 
be kurių darbo ant stalo neatsirastų duonos 
kepalas. Jiedu prašė Dievo Motinos palai-
mos viso rajono šeimoms ir bendruomenei, 

kad ji išliktų vieninga, darbšti ir kupina tar-
pusavio pagarbos.

Po mišių čia pat prie scenos prasidėjo grū-
do kelias. Ir ne bet koks! Meno ansamblių 
„Solczanie“, „Solczanka“, „Turgielanka“, 
„Gromada“, „Znad Mereczanki“ jaunimas 
ir vaikai pristatė tradicinį metų ciklą - sėją, 
stiebų augimą, derliaus nuėmimą ir pabaig-
tuves. Be šių darbų mūsų laukuose auginami 
javai neužtikrintų gerovės ir klestėjimo.

Į susirinkusią publiką ir šventės svečius 
kreipęsis Šalčininkų rajono meras Zdzis-
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DERLIAUS ŠVENTĖ

lav Palevič atkreipė dėmesį, kad Derliaus 
šventė - tai sena tradicija, jungianti kartas, 
o žemdirbystė yra mūsų rajono pagrindas - ir 
emocinis, ir kultūrinis, ir ekonominis.

- Derliaus šventė Šalčininkuose turi ypa-
tingą reikšmę. Visų pirma, tai mūsų padė-
ka Dievui ir visiems žemdirbiams už sunkų 
darbą. Šios žemės šeimininkai stengiasi su 
visa atsakomybe deramai dirbti gimtajame 
krašte, kad mūsų kraštovaizdis atrodytų 
nuostabiai. Mūsų laukai atsakingų šeimi-
ninkų yra gražiai puoselėjami, tai liudija 
apie nepaprastą ūkiškumą ir meilę savo 
darbui, - pasakė Šalčininkų rajono meras 
Zdzislav Palevič.

Padėkos Šalčininkų rajono seniūnams už 
nuostabius kiemelius – tai Derliaus šventės 
tradicija ir neatsiejama dalis. Į sceną žengė 
dvylika seniūnų, kurie pasirūpino suorgani-
zuoti pasiruošimą Derliaus šventei taip, kad 
kiekvienas svečias liko nustebintas. Stalai 
lūžo nuo duonos, naminių kepinių, lašinių ir 
kitų mėsos gaminių, keptų obuolių gausos, 
o rankdarbiai traukė akį savo formomis ir 
spalvomis. Šiemet I vietą konkurse „Gražiau-
sias pabaigtuvių vainikas“ užėmė Baltosios 
Vokės ir Šalčininkų seniūnijos, II vietą - Ger-
viškių ir Turgelių seniūnijos, III vietą - Daina-
vos ir Butrimonių seniūnijos. Sveikiname ir 
dėkojame visų vainikų pynėjoms.

Derliaus šventės programa buvo nepapras-
tai turtinga. Koncertą pradėjo dainų ir šokių 
ansamblis „Solczanie“, po jų pasirodymo 
laiko mašina perkėlė žiūrovus į pučiamųjų 
instrumentų orkestro pasirodymą. Publikos 

taip pat laukė lopšelių – darželių „Pasaka“ ir 
„Vyturėlis“ vaikų dainos ir šokiai. 

Dar viena muzikinė renginio dalis buvo 
„Daina yra gera viskam“ - tokį koncertą 
pristatė „ŻYWIOŁY MAZOWSZA“, vėliau 
pasirodė grupė „Perfect“ ir Justinas Jarutis. 

Edukacijos - dar viena Derliaus šventės 
dalis. Šalčininkų kultūros centras siūlė pri-
siliesti prie tradicinių amatų ir kvietė į paro-
domąsias šakočio kepimo, šiaudų rišimo, 
medienos drožybos, kopūstų rauginimo, 
sūrio spaudimo, sviesto mušimo, svogūnų 
rišimo, senovinio drabužių lyginimo edu-
kacijas, o taip pat žaisti mūsų protėvių žai-
dimus. Šventės svečiai galėjo sudalyvauti 
lino raižinių, odos dirbinių, audimo, žolelių, 
lėlių rišimo edukacijose, o Dieveniškių isto-
rinis regioninis parkas organizavo dirbtuves 
„Kukutis – tituluotas šnekutis“.

Mugėje taip pat netrūko pirkėjų, kurie įsigi-
jo naminės duonos, giros, lašinių, pyragų ir 
kitų saldumynų, sodinukų, pintinių ir medinių 
padėklų, kumštinių, auskarų, prieskonių ir ko 
tik širdis geidžia.

Derliaus šventėje taip pat veikė karuse-
lių ir atrakcionų miestelis, kuriame liejosi 
emocijos ir nepamirštamų pramogų įspū-
džiai. Čia pramogavo ir vaikai, ir jaunimas, 
ir suaugusieji.

Nuostabios Derliaus šventės akimirkos liko 
daugelyje fotoaparatų ir telefonų, tad prisimi-
nimai tikrai dar ilgai neišblės. Atsisveikiname 
dar vieneriems metams ir jau nekantriai lau-
kiame kitų metų pramogų ir koncerto.
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GRAŽIAUSIOS SODYBOS

PASKELBTI KONKURSO „GRAŽIAUSIA 
SODYBA“ REZULTATAI

Ilgus metus Šalčininkų rajono savivaldybės organizuojamas konkursas „Gražiausia sodyba“ primena, 
kad grožis ir tvarka prasideda nuo kiekvieno iš mūsų, o taip pat diktuoja tvarkingos namų ūkio mados 
tendencijas. 

Šis konkursas skatina gyventojus puo-
selėti savo aplinką, rūpintis tvarka ir 
kurti jaukią, patrauklią gyvenamąją 

vietą. Gražios sodybos tampa pavyzdžiu 
kaimynams, įkvepia kitus imtis iniciatyvos, 
ir taip prisidėti prie visos gyvenvietės ar 
miestelio įvaizdžio gerinimo. 

Be to, konkursas turi ir švietėjišką misiją. 
Jis skatina domėtis kraštovaizdžio formavi-
mu, tradicine architektūra, augalų priežiū-

ra. Dalyviai dalijasi patirtimi, patarimais, o 
kartu išsaugo ir perduoda tradicijas – nuo 
gėlių darželių iki senųjų sodybų elementų. 
Tokiu būdu puoselėjamas ne tik grožis, bet 
ir kultūrinis paveldas, kuris svarbus rajono 
bendruomenei. 

Pralaimėjusių šiame konkurse tikrai nėra, 
nes visų dalyvių nuotraukos tikrai įkvėpė ne 
vieną  rajono gyventoją imtis savo namų 
aplinkos gražinimo, pertvarkymo ir didesnio 

puoselėjimo. 
Liepos 8-9 dienomis vertinimo komisija 

aplankė konkursui pateiktas 25 kaimo ir 
miesto sodybas. Apibendrinusi rezultatus ji 
nustatė konkurso nugalėtojus miesto ir kai-
mo sodybų kategorijose. Rugpjūčio 14 d. 
Šalčininkuose vykusioje Derliaus šventėje 
paskelbti jų vardai. Susipažinkite:

GRAŽIAUSIA MIESTO SODYBA
I vieta – Anos ir Romualdo Vasiukevičių sodyba (Jašiūnai)
II vieta – Margaritos ir Ivano Misiurų sodyba (Šalčininkai)

III vieta – Aleksandros ir Rimanto Uždavinių sodyba (Baltoji Vokė)
Gėlynų ir auginamų rožių gausa komisiją nustebino Jolantos ir Vitoldo Voroneckių, gyvenančių Šalčininkuose 

sodyba. Jiems įteikta padėka už gražiausių gėlynų puoselėjimą. 

GRAŽIAUSIA KAIMO SODYBA
I vieta - Sergejaus Troščenkovo sodyba (Rudnios k., Baltosios Vokės sen.)
II vieta - Justynos ir Vitalijaus Dovgialų sodyba (Tabariškių k., Turgelių sen.)
II vieta - Genriko ir Irenos Požarickių sodyba (Jančiūnų k., Butrimonių sen.)
III vieta – Helenos Juchnevič sodyba (Didžiųjų Zubiškių k., Kalesninkų sen.)

Anos ir Romualdo Vasiukevičių sodyba (Jašiūnai) Sergejaus Troščenkovo sodyba (Rudnios k., Baltosios Vokės sen.)

www.salcininkai.lt
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GRAŽIAUSIOS SODYBOS

PADĖKOS RAŠTAI ĮTEIKTI VISIEMS KONKURSO DALYVIAMS:
Anželikai ir Valdemarui Ščerbo (Jašiūnai) 

Reginai ir Tadeušui Šematovičiams (Baltoji Vokė)
Anai ir Pavelui Sinkevičiams (Šalčininkai)

Barbarai ir Stanislavui Mickevičiams (Eišiškės)
Kazimirui Stančikui ir Gražinai Jagelienei (Daulėnai, Dieveniškių sen.)

Anai ir Kazimirui Maleiko (Poškonių k., Poškonių sen.)
Česlavai ir Deividui Aleksams (Dailidžių k., Poškonių sen.)

Galinai Pileckajai (Bagdžiulių k., Akmenynės sen.)
Elžbietai ir Andrejui Bušmovičiams (Akmenynės k., Akmenynės sen.)

Česlavai Buiko (Naujasodžio k., Jašiūnų sen.)
Česlavai Merkulovai (Sližūnų k., Jašiūnų sen.)

Anai ir Stanislavui Šipkovskiams (Rūdninkų k., Baltosios Vokės sen.)
Janinai ir Piotrui Dainarovičiams (Ragožiškių k., Šalčininkų sen.)
Viktorijai ir Slavomirui Pačkovskiams (Žališkių k., Šalčininkų sen.)
Liucijai ir Tadeušui Voitechovičiams (Rudnios k., Gerviškių sen.)
Veslavai ir Valerijui Podlipskiams (Padvarionių k., Eišiškių sen.)

Jolantai ir Grzegožui Kolomyckiams (Dainavos k., Dainavos sen.)
Irenai ir Eugeniušui Matuizo (Pabarės k., Pabarės sen.)

DĖKOJAME UŽ ĮKVĖPIMĄ IR SVEIKINAME! 

Sergejaus Troščenkovo sodyba (Rudnios k., Baltosios Vokės sen.)
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RENGINIAI

Sekmadienį, rugpjūčio 24-ąją, seniūnas 
Pavel Kazarin pabrėžė renginio vieni-
jantį vaidmenį bei pasidžiaugė gausiu 

dalyvių būriu.
Šalčininkų rajono meras Zdzislav Palevič 

linkėjo visiems sveikatos, laimės ir geros 
nuotaikos. Šventėje dalyvavo garbingi sve-
čiai – Europos Parlamento narys Waldemar 
Tomaszewski, vicemeras Valdemar Sliževski 
ir Šalčininkų parapijos klebonas Stanislav Ma-
tiukevič. Waldemar Tomaszewski padėkojo or-
ganizatoriams ir pabrėžė bendruomeniškumo 
svarbą, kuris stiprina seniūniją ir visą rajoną.

Žiūrovams koncertavo įvairūs atlikėjai – nuo 
liaudiškos muzikos ansamblio „Dar ne sute-
ma“ iki Evelinos Sašenko bei grupės „Skalars“. 
Skambėjo liaudiška, pop ir disco muzika.

Šalia scenos mažųjų laukė edukacinės dirb-
tuvės – čia vaikai piešė bendrą paveikslą, kūrė 
plastilino skulptūras.

Šventėje veikė pramogų ir gastronomijos 
erdvės. Dalyviai vaišinosi Tribonių bendruo-

GERVIŠKIŲ SENIŪNIJOS ŠVENTĖ

ŠEIMŲ ŠVENTĖ POŠKONYSE

Gerviškių seniūnijos šventė – dar viena proga vietos bendruomenei 
susiburti ir pabūti drauge.

Poškonių bendruomenė – negausi, bet labai draugiška. Svarbiausios 
jos vertybės yra bendrystė, šeima ir pagarba senoliams. Rugpjūčio 
23 d. Poškonių bendruomenės centras pakvietė vietos gyventojus ir 
svečius į Šeimų šventę, kurioje nepritrūko draugystės ir vaikų juoko.

Pasidžiaugti draugija ir praleisti laiką 
su vietos gyventojais atvyko laikinai 
seniūnijai vadovaujanti Dieveniškių 

seniūnijos seniūnė Česlava Marcinkevič ir 
Šalčininkų rajono savivaldybės tarybos na-
rys Mečislovas Butrimas.

Tarybos nario Mečislavo Butrimo teigimu, 
svarbu, jog visuomenėje skamba šeimos 
sąvoka ir kuriamas stiprus pamatas.

Šventės dalyviai neslėpė padėkos žodžių 
renginio organizatorei, Poškonių bendruo-
menės centro pirmininkei Laimai Subočienei. 
Jos teigimu, šį renginio pavyko organizuoti 
Šalčininkų rajono savivaldybės paramos 
dėka, gavus finansavimą iš Nevyriausybinių 
organizacijų rėmimo programos.

Renginio organizatoriai pakvietė vaikus 
ir jų tėvus į mokslinius bandymus, kuriuo 
vaikai galėjo patys atlikti ir pasidžiaugti 
baltais dūmais, spalvotais muilo burbulais 
ir sprogstančiais balionais. Kiek buvo emo-
cijų ir nuostabos!

Koncertuoti Poškonyse susirinkusiai publi-
kai atvyko pajūrio atlikėja Aušrinė, dainininkė 
su didele scenine patirtimi. Jos repertuare – 
visų laikų hitai ir populiarios dainos.

menės centro dovanotomis dešrelėmis.
Nepaisant vėsaus oro ir lietaus, šventė vir-

to tikru džiaugsmo ir bendrystės sprogimu. 
Gerviškių seniūnijos bendruomenė dar kartą 
įrodė – kartu esame stipresni.
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RENGINIAIDIEVENIŠKIŲ VASARA: 
NEĮMANOMA NEPASTEBĖTI 

ŽMONIŲ
Dieveniškių vasara – pirmą kartą per aštuonerius metus paženklinta 

lietaus, tačiau labai jauki ir su vietos tradicijų dvasia. Rugpjūčio 23 d. 
tradicijos nesikeitė: vietos gyventojai vėl susirinko prie tvenkinio ir 
dėkojo vieni kitiems už dar vienus gražiai praleistus metus, už pagalbą, 
už supratingumą ir stiprius kaimynystės ryšius.

Rugpjūčio 24 d. Šalčininkėliuose nuaidėjo dar viena „Grill Vasara 2025“ – jau tradicine tapusi šventė, 
kviečianti visus į bendruomenės susibūrimą grilio kvapais, muzika ir gausybe veiklų tiek vaikams, tiek 
suaugusiems.

Į renginį atvyko Šalčininkų rajono viceme-
ras Valdemar Sliževski, LR Seimo narys 
Jaroslav Narkevič, Dieveniškių parapijos 

klebonas Renatas Švenčionis, Šalčininkų 
rajono savivaldybės tarybos narys Mečislo-
vas Butrimas, Gerviškių seniūnijos seniūnas 
Pavel Kazarin, svečiai iš Lenkijos.

Pirmoji į sceną pakilusi Dieveniškių seniū-
nijos seniūnė Česlava Marcinkevič pradėjo 
renginį nuo padėkos žodžių vietos gyven-
tojams, Šalčininkų rajono savivaldybei ir 
Lenkijos partneriams. Visų kartu kuriama 
stipri ir darni bendruomenė, atliekami dar-

Šventėje dalyvavo LLRA-KŠS pirmi-
ninkas, Europos Parlamento narys 
Waldemar Tomaszewski, dalyvius 

pasveikino Šalčininkų rajono savivaldybės 
administracijos direktorius Gžegož Jurgo, 
Šalčininkų seniūnijos seniūnas Miroslav 

„GRILL VASARA 2025“ – KAI KVAPAI, 
SKONIAI IR BENDRYSTĖ SUVIENIJA VISUS

bai, organizuojamos vaikų vasaros atosto-
gos Lenkijoje.

Gausiai susirinkusi bendruomenė nekan-
triai laukė nuotaikingo koncerto, kuriame 
pasirodė linksma ir šmaikšti „Kapela Kawa-
lerów Podwileńskich”. Ak, kiek buvo svai-
gulio! Muzikantai dainavo ne tik apie save ir 
ką jie mėgsta, bet ir apie tetą Renatą ir jos 
skanią arbatą, blondinę Teresą ir, žinoma, 
apie meilę.

Po jų publiką linksmino nuostabus duetas, 
jau ne pirmą kartą atvykęs į Dieveniškes, 
Liveta ir Petras Kazlauskai, dainuojantys 

apie šeimos vertybes, meilę, mamos ar-
tumą ir nuoširdumą. Jų repertuare daug 
šiltų, jausmingų dainų, kuriose atsispindi 
tradicinės vertybės.

Publika nešama dainų bangos leidosi šokti 
net ir lyjant lietui, o mažieji leido laiką žaidi-
mų aikštelėje, čiuožė nuo batuto, vaišinosi 
karštais vafliais.

Neverkevič, V. Kozakevičiaus laisvalaikio ir 
porto centro direktorė Julija Ivanovska. 

Svarbiausia renginio dalis – grilio čempio-
natas, kuriame varžėsi komandos „Zombiai“, 
„Chill and Grill“ ir „Seniūnijos kvartetas“. 
Bendroje įskatoje čempionate laimėjo ko-

manda „Zombiai“, pelniusi ir apdovanojimą 
už gražiausiai paruoštą darbo vietą.

Koncertinėje renginio dalyje pasirodė  
Klaudija Laurukaitytė, Kapela Wilenska, 
The Buzzing Lips, grupė AČIŪ, Loud Fish. 

Visą dieną vyko įvairios veiklos: Young 
Folks edukacijos vaikams (blynų kepimas, 
graviravimas, mozaikos), didžiulis batu-
tas, kūrybiniai užsiėmimai su Šalčininkėlių 
ir Zavišonių bibliotekomis, cukraus vata ir 
spragėsiai, pripučiamas smiginis, aktyvios 
veiklos su VšĮ „Ne imti, bet duoti“, susitiki-
mas su Šalčininkų priešgaisrinės gelbėjimo 
tarnybos komanda – gaisrinė mašina, įran-
ga, pažintis su ugniagesių darbu. 

„Grill Vasara 2025“ dar kartą įrodė, jog tikra 
bendruomenės dvasia, gera muzika ir ska-
nus maistas – tai receptas nepamirštamam 
vasaros savaitgaliui. Iki kitų metų!
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REMONTAI

GRAŽĖJA BALTOSIOS VOKĖS DARŽELIS

PERMAINOS ZAVIŠONIŲ LOPŠELYJE - 
DARŽELYJE „VARPELIS“

Šiuo metu Baltosios Vokės lopšelyje - darželyje vykstantys vidaus patalpų remonto ir teritorijos tvarkymo 
darbai žada labai daug pokyčių. Jie realizuojami Lenkijos Respublikos užsienio reikalų ministerijos ir 
Šalčininkų rajono savivaldybės lėšomis.

Lenkijos Respublikos užsienio reika-
lų ministerijos lėšomis darželyje re-
montuojama aktų salė, dvi laiptinės 

su koridoriais, pirmojo aukšto koridorius 
ir trys metodinės patalpos. Darbai apima 
visapusišką grindų, lubų ir sienų remontą, 
inžinerinių tinklų keitimą, lubų ir sienų dažy-

mą, grindų dangos keitimą. Siekiama sukurti 
jaukesnę ir patogesnę erdvę vaikų ugdymui, 
o taip pat gerinti darbuotojų darbo sąlygas. 
Tokie darbai stiprina darželio įvaizdį, didina 
jo konkurencingumą.

Darželyje taip pat pakeista inžinerinė lie-
taus nuotekų surinkimo ir nuvedimo siste-
ma, sauganti pastatą nuo ilgalaikės drėgmės 
poveikio ir mažinanti įtrūkimų, korozijos ir 
pelėsio atsiradimo tikimybę. 

Siekiant didinti darželio prieinamumą įsigy-
tas laiptų kopiklis, kuriuo į antrąjį aukštą bus 
pakeliami judėjimo negalią turintys vaikai. 
Juo naudotis apmokyta darželio darbuotoja.

Lenkijos Respublikos Užsienio reikalų mi-
nisterijos projektas „Baltosios Vokės lopše-
lio - darželio remontas“ realizuojamas per 
asociaciją „Wspólnota Polska“ ir bendradar-
biaujant su Šalčininkų rajono savivaldybe.

Darželio grupių, rūbinių, virtuvėlių ir sanita-
rinių mazgų remontas buvo atliekamas eta-

pais nuo 2022 metų kasmet remontuojant po 
dvi grupes. Iš viso jį lanko 85 vaikai.

Darželio direktorės Inos Ščerbo teigimu, 
dėl vykstančių remonto darbų prireikė kiek 
kitaip organizuoti judėjimą po darželio pa-
talpas, tačiau svarbiausia, kad vaikų tėvai 
parodė didžiulį supratingumą.

Šalčininkų rajono savivaldybės biudžeto 
lėšomis atliekami lauko infrastruktūros re-
monto darbai. Lauko teritorijoje demontuotas 
senas takas prie žaidimų aikštelių, pašalinti 
krūmai. Taip pat vyksta įvažiavimo į darželio 
teritoriją ir automobilių stovėjimo aikštelės 
asfaltavimo darbai, kurie užtikrins komfor-
tišką kasdienybę. Dar viena naujovė - per-
planuoti įėjimai į darželio patalpas. 

Tikimės, kad po remonto darbų vaikus, jų 
tėvus ir darželio personalą pasitiks draugiš-
ka aplinka, jaukios patalpos, o kiekviena čia 
praleista diena bus kupina atradimų.

Vasarą atlikti Zavišonių lopšelio - darželio „Varpelis“ trijų grupių remonto darbai. Antrame darželio aukšte 
suremontuotos dvi grupės ir viena grupė pirmame aukšte - ugdymo ir poilsio patalpos, o taip pat rūbinės. 
Jose pakeista elektros instaliacija, atnaujintos sienos, lubos ir grindys, apšvietimas, pakeisti radiatoriai, 
įrengti žaismingi jų uždengimai.

Remontas paskatino darželio ben-
druomenę pagalvoti apie baldų 
perplanavimą grupėse; įsigytos mo-

bilios lovytės ir čiužiniai, nauja spinta. Taip 
liks daugiau vietos ugdymo organizavimui. 

Remonto darbų metu kantrybe apsišarvojo 
ne tik auklėtojos, bet ir tėvai, nes dvi grupės 
buvo sujungtos darželio patalpose, o dvi gru-
pes priglaudė V. Kozakevičiaus laisvalaikio ir 
sporto centras, veikiantis už kelių kilometrų 
nuo Zavišonių. 

Praėjusiais metais darželyje suremontuo-
tas pirmojo aukšto koridorius ir dvi laiptinės, 
o einančius pas auklėtojas vaikus kaskart 

džiugina debesėlių motyvai laiptinių lubose. 
Grupių virtuvėlės, sanitariniai mazgai  ir vir-
tuvė suremontuoti prieš keletą metų. 

Iš viso Zavišonių lopšelį - darželį „Varpelis“ 
lanko 72 vaikai, keturios grupės veikia Za-
višonyse, viena grupė įsikūrusi Šalčininkė-
liuose, V. Kozakevičiaus laisvalaikio ir sporto 
centro patalpose. 

Darbai realizuoti Šalčininkų rajono savival-
dybės biudžeto lėšomis. 

Tikimasi, kad atliktas remontas ir nauji bal-
dai sukurs jaukią aplinką ir teiks džiaugsmą 
mažiesiems darželio lankytojams, jų tėvams 
ir visam kolektyvui.
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PLATESNĖS GALIMYBĖS SPORTUOTI 
EIŠIŠKĖSE

DRUSKŲ KAMBARYS DARŽELYJE - 
SVAJONĖ AR REALYBĖ? 

Eišiškių S. Rapolionio gimnazijos kūno kultūros pamokos nuo mokslo metų pradžios vyksta naujame 
stadione. Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos ir Šalčininkų rajono savivaldybės biudžeto lėšomis atlikti 
sporto aikštyno atnaujinimo darbai.

Įrengti bėgimo takai, futbolo aikštelė, 
vartai, suoliukai, šuolio į tolį ir trišuolio 
sektorius, tinklinių kamuolių gaudykla, 

drenažo tinklas, veja, apšvietimas, pėsčiųjų 
takas, teritorija aptverta.

Nauja sportui skirta infrastruktūra atveria 
plačias galimybes ne tik gimnazijai, bet ir 
vietos bendruomenei – stadionas bus atida-
rytas ir gyventojams. Pažymėtina, kad objek-
tas tampa ne tik sporto treniruočių ir varžybų 

vieta, bet ir bendruomenės traukos centru. 
Moderni erdvė suteikia sąlygas ugdyti moki-
nių fizinį aktyvumą, stiprinti komandinius įgū-
džius bei kurti sveikos gyvensenos tradicijas. 
Aikštynas praplečia ugdymo proceso galimy-
bes, leidžia organizuoti didesnius renginius, 
pritraukti rajono ir šalies sporto varžybas, o 
kartu – stiprinti mokyklos  ir miesto prestižą. 
Tai erdvė, kurioje gali augti ir sportininkų pa-
siekimai, ir bendruomenės vienybė.

Linkime eišiškiečiams nepakartojamų ir 
įkvepiančių žaidimų, varžybų, rungtynių ir 
aktyvaus laisvalaikio, tegul nauja sportui 
skirta erdvė būna pilna džiaugsmo, jauna-
tviškos energijos ir gražių pergalių - koman-
dinių ir asmeninių.

Primename, kad prieš penketą metų Šalči-
ninkų rajono savivaldybė atnaujino ir Eišiškių 
gimnazijos stadioną, kuriame be mokinių ir 
mokytojų taip pat sportuoja vietos gyventojai.

Šalčininkų lopšelis - darželis „Pasaka“ įrodė, kad tai labai apgalvotas ir ambicingas sprendimas, skirtas 
vaikų sveikatai bei gerovei. Ši įstaiga yra pirmoji Vilniaus krašte, įrengusi sertifikuotą druskų kambarį. 

Iniciatyva gimė prieš keletą metų: dar-
želio direktorė Ana Kulešovienė rinko 
informaciją, bendravo su sveikatos 

specialistais, ieškojo tokią patirtį turinčių 
darželių Lietuvoje, ieškojo įmonės, kuri 
galėtų atlikti darbus, kartu su mokyto-
jomis parinko patalpą, kurioje jis galėtų 
būti įkurtas. Stiprus darželio vaikų tėvų 
ir Šalčininkų rajono savivaldybė palaiky-
mas leido įgyvendinti svajonę. 

Rugsėjo 19 dieną darželio bendruo-
menė pakvietė rajono merą Zdzislavą 
Palevičių į pirmąjį haloterapijos sean-
są. Šia proga buvo perkirpta simbolinė 
atidarymo juostelė, o darželio vaikai ir 
mokytojos nustebino trumpu koncertu.

Nedidelėje apie 10 kv. metrų patalpoje 
ant sienų ir lubų paskleista 1,5 kub. metro 
druskos, įrengta jo funkcionavimui reikalinga 
įranga, minkštasuoliai, televizorius, palaiko-
ma atitinkama oro temperatūra ir drėgmė, 
planuojama dar įrengti vaikiškus baldus.

Darželio bendruomenė taip pat dėkoja prie 
druskų kambario prisidėjusiems ir įrengimą 
parėmusiems tėvams, o taip pat Julianui Mi-
lošui ir Robertui Jaselioniui, kurie padengė 
statybinių medžiagų pristatymo išlaidas, įsi-
gijo dalį statybinių medžiagų, įrengė elektros 
instaliaciją, pagamino baldus.

Ši iniciatyva tapo gražiu pavyzdžiu, kaip 
ryžtas ir bendras darbas leidžia įgyvendinti 
net iš pirmo žvilgsnio sudėtingus projektus.
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Apie tai, kaip prieš 25 metus įkur-
ti Lenkų namai Eišiškėse kalbėjo 
žmonės, kurie prie to prisidėjo, jie 

dalijosi prisiminimais ir įžvalgomis, kodėl ši 
įstaiga buvo reikalinga.

Lenkų namų direktorės Annos Jesvilienės 
teigimu, 2000 m. sausio pradžioje atidary-
ta įstaiga tapo gyvais kūrybiškumo, lenkų 
kultūros ir susitikimų namais, kuriuose savo 
sparnus kėlė patriotiškumas.

- Iki šių dienų aktualūs tikslai, kuriuos iškė-
lėme prieš 25 metus. Lenkų namai lieka ryšių 
stiprinimo ir tautinės tapatybės puoselėjimo 
įstaiga. Čia mokomės, jog lenkiškumas - tai 
ne tik kalba, bet ir širdžių bendruomenė. 
Jubiliejus - tai proga prisiminti, o kartu įsi-
pareigoti naujiems iššūkiams, kaip suderinti 
tradicija su šiuolaikinio gyvenimo realijomis. 
Žinau, kad kartu su vietos gyventojais su-
sitvarkysime, - kalbėjo Anna Jesvilienė, 
kviesdama į sceną žmones, prisidėjusius 
prie Lenkų namų inicijavimo, atidarymo ir 
turiningos veiklos.

Šventės metu į publiką kreipėsi Šalčinin-
kų rajono meras Zdzislav Palevič, Lenkijos 
Respublikos Vilniuje ambasados Generalinis 
Konsulas Dariusz Wiśniewski, buvęs Seimo 
narys Leonard Talmont, jaunimui ir vaikams 
įteiktos Lenko kortos. 

- Kaip ir prieš 25 metus ir dabartinis jubilie-
jus – tai ypatingos datos. Reikia pripažinti, 

kad Lenkų namų atidarymas - buvo visų 
eišiškiečių ir net viso Šalčininkų rajono sva-
jonė. Rajone, kuriame gyvena apie 80 proc. 
lenkų taip pat savo veiklą pradėjo Lenkų na-
mai, ne vien kaip pastatas, o kaip lenkišku-
mo simbolis. Prieš 25 metus jis patvirtino, jog 
lenkiškumas yra didžiulė vertybė. Kartu su 
Lenkijos Respublikos Senatu ir ambasada 
įkūrėme šiuos namus, ir prieš 25 metus tai 
buvo istorinė akimirka. Iš laiko perspektyvos 
ir įgytos patirties šiandien galime didžiuotis, 
jog ši institucija teikia didžiulę naudą vietos 
gyventojams, rajono kultūros plėtrai. Čia 
verda gyvenimas - koncertai, parodos, sto-

LENKŲ NAMAI EIŠIŠKĖSE ŠVENČIA 
25 -ĄJĮ GIMTADIENĮ

25-asis Lenkų namų gimtadienis ir atsisveikinimas su vasara – rugpjūčio 30 d. eišiškiečiai turėjo net 
kelias progas švęsti. Eišiškių lenkų namai pakvietė svečius susiburti šalia laisvalaikio ir verslo centro ir 
parengė įspūdingą programą, kurioje netrūko žvaigždžių! 

vyklos, susitikimai, kelionės, - pasakė meras 
Zdzislav Palevič įteikdamas padėkos raštą 
direktorei Annai Jesvilienei.

Antroje renginio dalyje žiūrovai persikėlė į 
populiarios muzikos koncertą, kuriame pa-
sirodė dainingos jaunos vietos žvaigždės ir 
svečiai. Vokaliniai pasirodymai persipynė su 
šiuolaikiniu šokiu. Scenoje pasirodė Vilniaus 
rajono liaudies ansamblis „Perla“, grupė „To-
des“, Eišiškių muzikos mokyklos mokiniai ir 
vokalistai Olivija Narkevič, Patricija Miliun, 
Robert Kolyško, Valdemar Dudoit, Michal 
Lotyš, Radoslav Stasilo, Daniel Pečuro, Ga-
brielė Ždanovičiūtė.
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ŽOLINĖ TURGELIUOSE – MALDA, TRADICIJOS 
IR BENDRYSTĖ

Rugpjūčio 15-ąją Turgelių miestelis ir jo svečiai rinkosi į ypatingą renginį – Žolinės šventę , kai miestelio 
gyventojai ir svečiai susibūrė maldai, bendrystei ir muzikai. Švč. Mergelės Marijos Ėmimo į dangų bažnyčia 
skendėjo žalumoje ir gėlių kvapu. Tikinčiųjų rankose – margos puokštės iš rugių, ramunių, mėtų, medetkų, 
o krepšeliuose – obuoliai, kriaušės, morkos. 

Šv. Mišias aukojo Turgelių parapijos 
klebonas Marijan Apriško ir kunigas 
Andžej Bogdevič iš Vilniaus. Po pa-

maldų iš bažnyčios durų pajudėjo iškilmin-
ga procesija. Eisena lėtai žingsniavo aplink 
bažnyčią, lydima šventinės nuotaikos ir 
giesmių giedojimo.

Po iškilmingų šv. Mišių Švč. Mergelės Ma-
rijos Ėmimo į dangų bažnyčioje visi patraukė 
ten, kur jau kilo scena, girdėjosi instrumentų 
derinimas ir kvepėjo blynais – į P. K. Bžos-
tovskio gimnazijos stadioną.

Susirinkusius pasveikino Šalčininkų rajo-
no savivaldybės administracijos direktorius 
Gžegož Jurgo ir Turgelių seniūnijos seniū-
nas Eduard Tyškevič. Po sveikinimo žodžių 

Ana Krepštul visą gyvenimą nešė ne-
įgalumo naštą, ji niekada neleido, 
kad kūno suvaržymai užgožtų dva-

sią. Ji tapė, kol gimė beveik 3000 paveikslų, 
kupinų šilumos, pamaldaus susikaupimo ir 
Vilniaus krašto peizažų. Jos menas buvo 
vidinės stiprybės ir nepalaužiamos tikėjimo 
išraiška. Būtent šios vertybės – dvasingu-
mas, tvirta dvasia ir nuoširdumas – tapo viso 
renginio pamatu.

Šalčininkų rajono vicemeras Valdemar 
Sliževski ir Tabariškių bendruomenės cen-
tro „Tabariškės kaip nutapytos“ pirminin-
kas Henryk Danulevič pasveikino renginio 
svečius, o muziejaus vedėja Alina Moločko 
priminė apie stiprią Anos Krepštul dvasią ir 

nepaprastą svetingumo, o taip pat jos garsų 
obuolių pyragą. 

Renginys vyko kaip bendruomeniška puota 
– piknikas prie bendro stalo, kur, laikantis 
pačios menininkės pradėtos tradicijos, sve-
čius pasitiko pyragai – obuolių ir varškės, 
galbūt net pagal originalius Anos receptus. 
Publikai koncertavo „Turgelianka“ ir „Kapela 
Kawalerów Podwileńskich“. 

„Anos vardadienis“ – tai daugiau nei tik at-
minimo renginys. Tai gyvas įrodymas, kad 
menas ir gerumas nepraeina, kad galima 
būti įkalintam kūne, bet dvasia skristi aukš-
tai – lyg paukštis virš Tabariškių, lyg Anos 
teptukas ant drobės.

Vienai dienai Tabariškės vėl tapo namais 

„ANOS VARDADIENIS“ – DVASIOS, MENO IR 
OBUOLIŲ PYRAGO ŠVENTĖ TABARIŠKĖSE

Liepos 27 dieną Tabariškėse įvyko renginys „Anos vardadienis“, skirtas pagerbti iškilios liaudies 
dailininkės Anos Krepštul atminimą, kurios kūryba ir gyvenimo stiprybė tebeįkvepia naujas kartas.

seniūnas simboliškai padalijo susirinkusie-
siems šviežiai keptą duoną – kaip bendruo-
menės vienybės ir draugystės ženklą.

Koncertinę programą pradėjo folkloro an-
samblis „Turgelianka“, po jų – bičiuliai iš Ja-
šiūnų „Znad Merečanki“,  kapela „Noragas“, 
grupė „Bartnicky“, „Stars Band“. 

Kol scena virpėjo nuo muzikos, šalia ga-
ravo vietinių šeimininkių vaišės – blyneliai, 
spurgos, šašlykai. Kvapas toks, kad net sti-
priausi koncertų melomanai buvo priversti 
daryti „taktines pertraukas“ prie stalų.

Žolinė Turgeliuose vėl tapo diena, kai malda, 
daina, gardus kvapas ir paprastas žmogiškas 
žodis susipynė į vieną šiltą, jaukų prisiminimą, 
kuris lydės iki kitų metų rugpjūčio.

Anos Krepštul dvasiai – moters, kuri sugebėjo 
iš kasdienybės sukurti grožį ir kuri paliko po 
savęs ne tik paveikslus, bet ir šilumą, kuria vis 
dar galima sušilti. Net po lietumi.
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MEČISLAVO SANKOVSKIŲ 

VESTUVĖS
Marija ir Mečislav Sankovskiai iš Kalesninkų švenčia Deimantines 

vestuves – 60 bendro gyvenimo, meilės, darbo ir atsidavimo metų 
šeimai bei vietos bendruomenei. Jų istorija – tai pasakojimas apie 
Kresų dvasią, tradicijų stiprybę ir neblėstančią meilę.

Civilinę santuoką jie įregistravo Eišiš-
kėse, o bažnytinį „taip“ ištarė Gardi-
ne. Neatsitiktinai. Nors ponia Marija 

gimė dabartinėje Baltarusijos teritorijoje, pati 
su šypsena pabrėžia, kad tai nebuvo jokie 
„užsieniai“, o tiesiog – Kresai, giliai lenkiško-
je tapatybėje įsišaknijusios žemės.

Baigusi pedagoginę mokyklą Naujojoje 
Vilnioje, ponia Marija buvo paskirta dirbti 
mokytoja Kalesninkų mokykloje. Čia ji ap-
sigyveno būsimo vyro brolio namuose. Ten 
ir susipažino su Mečislavu. O toliau… kaip 
gyvenime – kibirkštis, įsimylėjimas ir spren-
dimas visam gyvenimui. 

Po vestuvių jaunieji apsigyveno Kalesnin-
kuose, Mečislavo gimtuosiuose namuose, 
kurie buvo perkelti iš jo tėvų sodybos. Šie 
namai tapo vieta, kur užaugo jų keturi vaikai: 
Mečislav, Božena, Gražina ir Jaroslav.

-Mokykla buvo mūsų antri namai, – sako ji 
ir šiltai prisimena darbą kartu su dabartiniu 
rajono meru Zdzislavu Palevičiumi ir viceme-
ru Josifu Rybaku, kurie kurį laiką vadovavo 
Kalesninkų mokyklai.

Sankovskių šeima visą gyvenimą buvo 
glaudžiai susijusi su švietimu. Ponas Me-
čislav, baigęs žemės ūkio studijas, iš pradžių 
dirbo kolūkyje, tačiau širdis ir pašaukimas jį 
atvedė į mokyklą. Čia dirbo mokytoju, o kurį 
laiką ėjo ir mokyklos direktoriaus pareigas.

Šiandien, po šešių bendro gyvenimo de-
šimtmečių, Sankovskiai didžiuojasi tuo, ką 

kartu pasiekė. Jie džiaugiasi vaikų ir anūkų 
artumu. Jų namuose vis dar tvyro svetinga 
atmosfera, kupina šilumos, pasakojimų ir 
gyvenimiškos išminties. Ir nors pasaulis 
nuo jų vestuvių dienos pasikeitė neatpa-
žįstamai, vienas dalykas liko nepakitęs – jų 
tarpusavio pagarba, meilė ir neišblėstantis 
humoro jausmas.

Deimantinių vestuvių proga netrūko nuo-
širdžių sveikinimų. Sutuoktiniams padėką ir 

pagarbą išreiškė rajono vicemeras Valdemar 
Sliževski, Socialinės apsaugos ir sveikatos 
skyriaus vedėjos pavaduotoja Galina Ro-
goža bei Kalesninkų seniūnė Danuta Vilbik.

-Jūsų gyvenimas – tai gražus atsidavimo, 
darbo ir meilės pavyzdys – vieno kitam, 
šeimai, o taip pat mūsų žemei ir bendroms 
vertybėms. Dėkojame už šį liudijimą, – sakė 
vicemeras Valdemar Sliževski.

Projektui „Lauko treniruoklių įrengimas 
Kalesninkų k.“ skirtas finansavimas. 
Bendra projekto vertė – 6 302,89 Eur, 

iš jų 5 500 Eur – Žemės ūkio ministerijos 
parama, 802,89 Eur – Šalčininkų rajono sa-
vivaldybės administracijos lėšos.

Įgyvendinant projektą Kalesninkų kaimo 
parke įrengti aštuoni įvairaus tipo treniruo-
kliai, pritaikyti skirtingo amžiaus bei fizinio 
pasirengimo žmonėms – nuo jaunimo iki 

senjorų. Nuo pirmųjų dienų ši sporto ir lais-
valaikio erdvė tapo traukos centru vietos gy-
ventojams - čia noriai renkasi ir jaunimas, ir 
vyresnio amžiaus žmonės. 

Kalesninkų bendruomenės centras kviečia 
visus Kalesninkų seniūnijos gyventojus bei 
svečius aktyviai naudotis įrengta treniruoklių 
aikštele! Tai puiki galimybė stiprinti sveikatą, 
susitikti su kaimynais ir turiningai praleisti 
laiką po atviru dangumi. 

KALESNINKUOSE ĮRENGTA ERDVĖ 
AKTYVIAM BENDRUOMENĖS LAISVALAIKIUI
2025 m. kovo mėn. Kalesninkų bendruomenės centras pateikė paraišką Nacionalinei mokėjimo agentūrai 

prie Žemės ūkio ministerijos pagal II veiklos sritį – kaimo vietovių viešųjų erdvių, statinių sutvarkymas ir 
(arba) priežiūra, pritaikant jas kaimo gyventojų poreikiams, bendruomeninės veiklos skatinimas, pirma 
veikla – viešųjų erdvių kūrimas ir (ar) gerinimas.
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Septynis vasaros sekmadienius ne-
mokamai kvietė žiūrovus į Jašiūnų 
dvaro sodybos rūmų parką. Festiva-

lio organizatoriai džiaugiasi, kad  šių metų 
jubiliejinis festivalis „Muzika Jašiūnų dvare“ 
dešimtąjį sezoną pasitiko pristatydamas ne-
eilinę koncertinę programą. Festivalio pro-
gramoje - žanrų ir muzikinių stilių įvairovė, 
platus geografinis atlikėjų spektras. Koncer-
tus be Lietuvos atlikėjų surengė muzikai iš 
Lenkijos, Argentinos, Ispanijos, Japonijos, 
Azerbaidžano ir Portugalijos.

Liepos 6-ąją festivalio iškilmingas atidarymo 
koncertas „Giesmė M. K. Čiurlioniui – 150“. 
Jame  dalyvavo Lietuvos nacionalinės filhar-
monijos kamerinis ansamblis „Musica hu-
mana“ ir solistai sopranas Dovilė Kazonaitė, 
pianistė Sonata Alšauskaitė, fleitininkė Ieva 
Kuprevičiūtė, Motiejus Bazaras. Išgirdome ne 
tik M. K. Čiurlionio, bet ir jo amžininkų čeko 
Bohuslavas Martinů ir prancūzo Claude’as 
Debussy, kino muzikos kūrėjo Ennio Morrico-
ne, šiuolaikinių lietuvių kompozitorių muziką.

Liepos 13-ąją Jašiūnų dvare koncertą 
„Tango Pasión de Buenos Aires“ pristatė 
vokalistė iš Argentinos Noelia Moncada  su 
Ispanijos pianistu Néstor Zarzoso. Koncer-
to programoje – tradicinis argentinietiškas 
tango. Klausytojus sužavėjo išskirtinė vo-

kalo technika, ekspresyvus ir emocionalus 
pasirodymas.

Liepos 20 d. įspūdingą koncertinę progra-
mą festivalio gerbėjams pristatė jau pažįsta-
mas Varšuvos kamerinės operos senovinių 
instrumentų orkestras „Musicae Antiquae 
Collegium Varsoviense“. Jam dirigavo maes-
tro Adamas Banaszakas, skambėjo šiuolaiki-
nių lenkų kompozitorių, Mocarto, Motiejaus 
Radvilos kūriniai. Nepakartojama programa 
klausytojus nukėlė į svajingą, jautrų muzikos 
pasaulį.

Tęsiant vasaros festivalį, liepos 27-ąją, 
sopranas iš Lenkijos Aldona Bartnik ir Ja-
ponijos pianistas Naruhiko Kawaguchi do-
vanojo retą galimybę išgirsti ne tik publikos 
pamiltus fortepijoninius Fryderyko Chopino 
opusus, bet ir Lietuvos koncertų salėse retai 
skambančias kompozitoriaus dainas balsui 
ir fortepijonui.

Egzotikos į festivalį įnešė rugpjūčio 
3-osios koncertas „Mugamo virtuozai iš 
Ugnies Žemės“ „Sahib Pashazade Duo“. 
Atlikėjai iš Azerbaidžano Sahibas Paşazadə 
ir Kamranas Karimovas grojo tradiciniais 
Azerbaidžano instrumentais, atliko tradi-
cinę Azerbaidžano muziką mugamą ir juo 
besiremiančias originalias kompozicijas. 
Koncerte taip pat dalyvavo lietuvių atlikė-

jai – Čiurlionio kvartetas ir violončelininkas 
Donatas Bagurskas.

Rugpjūčio 10 d. festivalis neapsiėjo be 
nostalgiško ir jausmino portugališkojo fado, 
kuris pirmą kartą skambėjo ir Jašiūnuose su 
Francisco Moreira (vokalas, Portugalija) ir 
grupe, kas neabejotinai praturtino festivalio 
programą. Portugalas Francisco Moreira – 
vienas ryškiausių šiuolaikinio fado vardų, jo 
melodingas, užburiantis balsas ir autentiš-
kas fado atlikimas nepaisant nepalankių oro 
sąlygų sužavėjo festivalio publiką.

Rugpjūčio 17-ąją festivalį „Muzika Jašiū-
nų dvare“ vainikavo spalvinga simfoninės 
muzikos fiesta. Nepakartojamą koncertinę 
programą dovanojo Lietuvos nacionalinis 
simfoninis orkestras, kuriam dirigavo orkes-
tro meno vadovas ir vyriausiasis dirigentas 
Modestas Pitrėnas, soliavo LNSO artistai 
violončelininkas Gaudas Paulius Krištapo-
nis, obojininkas Viktoras Palejus, arfininkė 
Joana Daunytė. Tai buvo įspūdingas jubilie-
jinio X-ojo festivalio finalinis akordas, kuris 
pakerėjo klausytojus savo precizišku atliki-
mu, energija ir aistra, sujungęs gamtą, mu-
ziką ir istoriją. Susižavėjusi publika dovanojo 
atlikėjams audringas ovacijas, kviesdama 
pasimatyti kitą vasarą festivalyje „Muzika 
Jašiūnų dvare“.

X-asis festivalis „Muzika Jašiūnų dvare“, 
dovanojęs nepamirštamą meninį stebuklą 
klausytojams, paliko didžiulį įspūdį. Rengi-
niuose apsilankė apie 6 000 muzikos ger-
bėjų, pasirodė daugiau nei 100 atlikėjų iš 
Lietuvos ir užsienio. Muzika visus suvienijo, 
užbūrė ir pakerėjo, palietė širdis ir jausmus!

Penktus metus iš eilės kiekvieno koncerto 
metu bendradarbiaujama su Pal.kun. Mykolo 
Sopočkos hospiso savanoriais, kurie renka 
aukas vieninteliam slaugos centrui (hos-
pusui) Lietuvoje. Šiemet surinkta surinkti 
4638,37 eurų suma.

FESTIVALIS „MUZIKA JAŠIŪNŲ DVARE“ – 
10 METŲ KURIAME MEILĘ MUZIKAI

Festivalis „Muzika Jašiūnų dvare“, šiemet sutikęs savo 10-ąjį jubiliejų, gražus ir sėkmingas Šalčininkų 
rajono savivaldybės kultūros centro ir Lietuvos nacionalinės filharmonijos bendradarbiavimo vaisius. 
Šiandien festivalis, sukaupęs nemažai patirties, atrastas garsių pasaulio atlikėjų, gausiai lankomas ne 
tik Lietuvos, bet ir užsienio svečių, tapo vienu gražiausiu įvykiu Šalčininkų rajono kultūrinių renginių 
kalendoriuje. 
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